DE APOLLINE ET BACCHO: ATQVE INBI

cur in eorum turba Poete esse credantur.

TITVLVS. XXIII.

Simili modo quod de Apolline & Baccho refertur a scripte
 toribus, ut principia sint Poetarum numina, ut ob eos ipsos
 sola aut Lauro aut hedera coronentur, mysterio & secre-
 tiore tenuitate carere haud quaquam potuerim. De Apolline qui idem Sol
 & Phoebus est ante indicauimus: hic de utroq; paulo uberius aliquid
 in medium proferemus. In uicem Apollinis uenisse poetas ea gra-
 tia putandum est. Quod in Deo uenustissimis/divinacionis & sapie-
 entior autor est credimus. Praeterea & Musarum decem, & Musarum prae-
 ceptum autor esse dixerunt. hinc illud est ad eundem Horatii libro
 eorum quarto. Doctor arguit fidicem Thaly Phoebus. &c. Quod si Mus-
 farum vis Apollinis parerit cuiusq; nomen. Vatum animi diuerso quidem
 modo corripuntur. Quis miretur huius pontifici se subdidisse Poe-
 tas, in cuius manu sint coelestes illi pueri, quibus duabus quatuor
 ad naturam attinet, tam humani animi, quam influentis coeli, omnium
 artium humanarum insentiarum dignitas pendet. Nullum enim ponere me-
 dium dubium est, quin ingentia illa corpora quae singula singulis orbibus
 bus affixa septentrarij numeri mysterium absolute, ab illius artificis,
 qui coelo terrae praesidet, eterno ingenio non parum virtutis / non
 in ea solum quae in natura cotidie proueniunt sed in animis quoque
 nostris, obtinuerit. Hallucinari uisum quoque illi videntur, & velut no-
 ctuarum oculi coelum non sustinere, qui has moles, toties terrae magis
 nitidissimam excedites, propter lucem nihil habere reliqua quod ex crea-
 tore suo, infinita largitans providentia suscipere: existimant. Si igitur
 ad coelos respicimus musarum concentus Phoebus. Sole regitur: Nam
 clarissimis astronomis autoribus / reliquosq; Planetarum motus & vi-
 cissitudines ad Solem tantum motuum omnium regulam referuntur.
 Ad quem etiam omnis temporum varietas, ut praecipuum dispensatorem
 actinet. Hinc non tam deganiter quam vere a Plinio. Siderum ipsorum, ecce
 lex rector / regimenq; ac numerus naturae / dictus est. Quod Ianus Hun-
 ghericus Quinque ecclesiarum in Paruobria Episcopus, in Panegyri ad
 Guarinum Veronensem his uerbis deganissime protulit.

Inuentus nil Sole gerit praestantius orbis,
 Sol leuis est oculis, mens mundi, lucis origo
 Rerum temperies, cor coeli, spiritus aethrae,
 Astrosum dominus, mentor reuolubilis aui,
 Senilium senatus, uiuentium uita, propago
 Nascorum, largitor opum, largitor honorum,

Telluris pariter continet secundus. &c.